[image: image1.png]£
)

ey,
o

g

% ek

[ (L

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

      АДМИНИСТРАЦИИ

          ЧЕРДЫНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

        ПЕРМСКОГО КРАЯ

В соответствии с федеральными законами от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», от 24 июня 1999 г. № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», во исполнение статьи 3Закона Пермского края от 31.10.2011 г. № 844-ПК «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию», Постановление Правительства Пермского края от 24.01.2012 г. № 25-п «Об утверждении порядка формирования и деятельности экспертных комиссий органов местного самоуправления муниципальных образований Пермского края для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может причинять вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (иных законных представителей) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей»:

1. Создать комиссию по рассмотрению предложений о кандидатурах для включения в состав комиссии для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить  вред здоровью их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (иных законных представителей) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей.

2. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению предложений о кандидатурах для включения в состав экспертной комиссии для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить  вред здоровью их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (иных законных представителей) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей (далее Положение)

3. Утвердить состав комиссии по рассмотрению предложений  об определении мест, нахождение в которых может причинить  вред здоровью их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (иных законных представителей) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей (далее Состав).

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации                                                                       Е.В.Палехова

                                                                              УТВЕРЖДЕНО

                                                                              постановлением администрации

                                                                                 Чердынского городского поселения
                                                                              от 18.06.2012  № 30-р
Положение

о комиссии по рассмотрению предложений о кандидатурах для

включения в состав экспертной комиссии для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить

вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному,

психическому, духовному и нравственному развитию,

и общественных мест, в которых в ночное

время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей

(лиц, их замещающих), а также лиц, осуществляющих

мероприятия с участием детей.

1.Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет основных функции и задачи, а также порядок формирования и деятельности комиссии по  рассмотрению предложений о кандидатурах для включения в состав экспертной комиссии для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить  вред здоровью их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (иных законных представителей) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей (далее – Комиссия);
Комиссия является совещательным органом;

1.2. В своей работе Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами от  24.07.1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», от 24.06.1999г. № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», во исполнение статьи 3Закона Пермского края от 31.10.2011 г. № 844-ПК «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию», Постановление Правительства Пермского края от 24.01.2012г. «25-п «Об утверждении порядков формирования и деятельности экспертных комиссий органов местного самоуправления муниципальных образований Пермского края для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может причинять вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (иных законных представителей) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей.

2.Основные функции комиссии

2.1. Оновными функциями комиссии являются:

- проведение отбора кандидатов для включения в состав экспертной комиссии, на основании запроса администрации Чердынского городского поселения, принимающего решение о создании экспертной комиссии;

- рассмотрение кандидатур для включения в состав экспертной комиссии в течение 10 рабочих дней после дня их поступления в комиссию по рассмотрению кандидатур;

2.2. после рассмотрения предложений о кандидатурах для включения в состав экспертной комиссии комиссия по рассмотрению кандидатур оформляет письменно одно из следующих ходатайств:

- о включении кандидата в состав экспертной комиссии. Предложения о кандидатурах для включения в состав экспертной комиссии должны содержать следующие данные:

1.фамилия, имя, отчество;

2.занимаемая должность;

3.полное наименование и юридический адрес органа (учреждения, организации);

4.контактный телефон, факс, адрес электронной почты;

5.сведения о наличии или об отсутствии неснятой или непогашенной судимости.

К предложению о кандидатурах для включения в состав экспертной комиссии прилагается письменное согласие кандидата на включение в состав экспертной комиссии;

- об отказе от включения кандидата в состав экспертной комиссии.
Основаниями для отказа органу (учреждению, организации) от включения предлагаемой им кандидатуры в состав экспертной комиссии являются:

1. наличие у кандидата неснятой или непогашенной судимости;

2. письменный отказ кандидата от включения его кандидатуры в состав экспертной комиссии;

3. недостоверность данных, указанных в ст. 2 пункте 2.2 настоящего Положения;

4. предложений о другом кандидате от данного органа (учреждения, организации), поступившего ранее, и  отсутствие отзыва о данной кандидатуре.

2.3. После оформления ходатайства в течение 3 рабочих дней после дня его принятия, комиссия выносит следующие решения:

- о подготовке правового акта об утверждении количественного и персонального состава экспертной комиссии;

- о подготовке письменного отказа органу (учреждению, организации) о включении предлагаемой им кандидатуры в состав экспертной комиссии.

После принятия отказа, органу (учреждению, организации) от включения предлагаемой им кандидатуры в состав экспертной  комиссии оформляется в письменной форме и направляется за подписью председателя комиссии в течение 3дней после дня принятия о подготовке письменного отказа органу (учреждению, организации) о включении предлагаемой им кандидатуры в состав экспертной комиссии.

В отказе органу (учреждению, организации) от включения предлагаемой им кандидатуры в состав экспертной  комиссии в обязательном порядке указываются основания для отказа органу (учреждению, организации) от включения им кандидатуры в состав экспертной комиссии.

2.4. Орган (учреждение, организация) вправе обжаловать решение об отказе включения предлагаемой им кандидатуры в состав экспертной комиссии в установленном законодательном порядке.

3.Порядок формирования и деятельности комиссии.

3.1. В состав Комиссии  входят представители администрации Чердынского городского поселения, руководители, специалисты учреждений культуры, спорта, образования, ОДН.

3.2. Персональный состав Комиссии, изменения и дополнения в него утверждаются распоряжением администрации Чердынского городского поселения.

3.3. Деятельностью Комиссии руководит  председатель Комиссии, который несет ответственность за выполнение возложенных на Комиссию функций.

3.4. Комиссию осуществляет свою деятельность в  форме заседаний, которые проводятся по мере поступления предложений о кандидатурах для включения в состав экспертной комиссии. Каждое заседание Комиссии оформляется протоколом.

3.5. Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствуют не менее 2/3 от общего числа ее членов.

3.6. Заключение Комиссии принимается открытым голосованием и считается принятым, если за него проголосовало более половины членов Комиссии, присутствующих на заседании. В случае равенства голосов членов Комиссии право решающего голоса имеет председатель Комиссии.

3.7. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет секретарь.

4.Секретарь комиссии

В функции секретаря Комиссии входят:

4.1. Ведение протокола заседания Комиссии.

4.2. Осуществление мероприятий по организации, проведению и планированию заседания Комиссии.

4.3. Ведение переписки с членами Комиссии по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии.

4.4. Осуществляет отправку письменных согласий или письменных отказов органу (учреждению, организации) по включению предлагаемой им кандидатуры в состав экспертной комиссии.
                                                                             УТВЕРЖДЕН
                                                                             постановлением администрации

                                                                                Чердынского городского поселения
                                                                              от 18.06.2012  № 30-р
Состав

комиссии по рассмотрению предложений о кандидатурах для

включения в состав экспертной комиссии для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить

вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному,

психическому, духовному и нравственному развитию,

и общественных мест, в которых в ночное

время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей

(лиц, их замещающих), а также лиц, осуществляющих

мероприятия с участием детей.

Палехова Е.В., и.о. главы администрации, председатель;

Худеева Е.Н., и.о. директора АУ «ЦКГЧ»;

Костюк А.В., заместитель директора МОУ «ЧСОШ»;

Бурмантов Д.Н., директор АУ «ЧРСК»;

Мистрюков А.С., директор АУ «ЦКГЧ»;

Новикова И.Н., инспектор ОДН.

О создании комиссии по рассмотрению

предложений о кандидатурах для

включения в состав экспертной комиссии для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию,

и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их замещающих), а также лиц, осуществляющих

мероприятия с участием детей

№  30-р

18.06.2012